**P**ro bis qui iuri tuo subiecti fuerāt p̄trahentibus tibi quesita est actio vel per te vel per euz cui mandaueris.

**S**inuero sui iuris cōstituti fm mandatū tuū hunc p̄tractū habuerint ac sibi empti quesierūt actionē: per eos vel quib⁹ illi dederint mandatum adi competentem iudicem qui fm bonam fidem (q̄ in huiusmodi contractibus obseruari solet satisfieri, p̄uidebit.

**S**i vnus ex fratrib⁹ de pecunia cōmuni emit suo nomine: sibi nō alteri fratri dominium acquirat, b. d. Bal. z Saly.

**Idem, aa. Valentine, Lex. viii.**

**Q**uia aliena pecunia cōparat nō ei cui⁹ nūmī fuerūt: s. sibi tā actionē ēpti q̄ dñm si ei fuerit tradita possessio: qrit. **C**ū itaqz de reb⁹ cōibus fratē patruelem tuū quedā cōparasse p̄tēdas: d tua pecunia hūc pueniēdo facies p̄sul ti⁹. **N**ā in rē d reb⁹ ab eo cōparatis: tibi contra eum petitio nō competit.

**I**n cōtrahendo inter absentes requiritur nunci⁹ vel epistola, b. d. bal. vl. sic. Dominij trāsferi i eū cui p̄v̄ditōrē res tradit: lz al⁹ pecuniā nūerauerit: z v̄ditio iter ab sēs res requirit nunciū vel epistolā, b. d. Sali.

**Idem, aa. Ruphine, Lex. ix.**

**N**ihil p̄hibet altero pecuniam numerante: in aliū vel vtriusqz p̄bentis p̄sensu: vel certe venditorē tātm modo volente dñm transferri. **E**o etiā manifeste cōstituto vt inter absentes p̄ mediam psonā vel p nunciū vel per epistolā talis contractus perfici possit.

**De rebus alienis non alienandis: et de prohibita rerum alienatione vel hypotheca.**

**E**mp̄tor rei aliene tenet restituere domino nisi p̄bet q̄ iure emit, vl nisi p̄scripserit quo casu ēptor securus est sed v̄ditōr domo tenet p̄dictiōe ad p̄ciū, b. d. bal. vel sic, Emens re alienaz scienter nō vsucapit z domino restituere tenet, emēs vō ignorāter vsucapit iō post vsucapionē dominus agit solum de p̄cio cōtra venditorē, hoc dicit Saly cetus.

**Imp̄ator, alex. Cantiano, Titu. l. j. Lex. j.**

**I**mp̄ator, alex. Cantiano, Titu. l. j. Lex. j.

**N**ō cōpetit, nisi sit soci⁹ omnium bonorū, vt. §. cōia vtriusqz iudi. l. si patruus, fm. Itē qd non placet, immo ad cōmunicandū agitur vt ibi.

**N**ihil prohibet altero, i. procurator q scienti z ignorati dño qrit vt, ff. de acq. re. do. si procurator, siue ḡambo hoc gestiat si ue venditor tm nihil acquirat, vt hic, z. ff. de dona. l. q mibi, idē si sol⁹ procurator: hoc gestiat, vt. ff. de acq. pos. l. j. §. bec q̄ de seruis, sec⁹ in negociorū gestore qui nō acquirat, vt. ff. de nego. gestis, si ego.

**I**n alium, cuius nomine empta est.

**I**n alium, cuius nomine empta est, dicitur q̄ eius qui precium numeravit qz vendentis, Constituto, vt. ff. de contrahen. emptio. l. j. §. fi. z. §. de p̄trahē, emptione. l. j. z in sti. de obliga. que ex contractu.

**De rebus alienis non alienandis, Audisti alterius factum non prodesse: audi modo obesse,**

Dñm nō trāsferit p̄ nudā traditionē.

Cōparati unis p̄positio, q̄iqz p̄ponitur.

Procurator nūcius differunt.

Si p̄sidi

**S** p̄fidi puincie pbatum fuerit. No. iudici faciendā fidē. vt. ff. de pba. quinquaginta.

**E** iure. dominij vel creditoris vel officij publici vel priuati. 7 hoc p̄sumit nisi p̄trariū probet sic. j. q. milit. nō potest. 7 in i. de leg. s. nō solū.

**S**eruos. si munitus vt tutor pupilli: exactor pupillos p̄ vsucapionē. 7 in creditore fallit.

**S**cientib⁹. l. emptorib⁹ cū nō haberent ius vendendi. a. 30.

**I**nubebit. per rei venditionē nō ad precium eius tuo noie nō sit facta venditio. vñ non potes habere ratū. vt. ff. de pre ca. si seruus. 7 de nego. gest. pupillus. s. s. si ego nisi in subsidij re p̄scripta vel vsucapta. vt. j. e. statim vel pempta. vt. ff. de nego. gest. l. si. ad. tñ dixit ante vsucapionem cōpletā dari actionē ne gocioz gestoz. vt. no. s. de rei v. l. mater 7 hoc cū a nullo hz cam is qui vendidit. vel hz lz luera tuam. als si hz lz non lu cratiuā: cū tantū ad sit q̄ tum absit nō tenet ad p̄cium etiā in subsidij. vt. ff. si cer. pe. si eū seruum.

**I**gnorauerint: qz se pcuratorem dicebat.

**F**acti. l. vsucapione b̄t. Decium. in substidum ager pactionē ne gocioz gestoz. ff. de nego. gest. l. vlti.

**I**nubebit. p actionem negocioz gestoz habendo ratū in subsidij. vt. hic 7. s. de rei v. l. mater. 7. j. si ven. pig. aga. l. seruo. 7. ff. de posi. s. 7 si non sit heres. 7 de neg. ge. l. si. 7. j. ti. j. l. j.

**I**strabete. nō accōmodasti. lz tamen maior eras.

**C**onquisita. qz dicebat vir se locasse. vt. s. plus va. qd̄ agi. l. si. vel qz dicebat esse epistolā. 7 ad hoc. s. de prob. l. cū precibus. 7 su me a p̄trario. ergo si sciuit apponēdo sigillū: videt habere ratū. qd̄ est no. vt. s. de epi. 7 cle. l. si qua p̄ calūniam. 7. ff. rem ra. babe. l. ne satisfactio. Sed ar. s. ff. de pig. ac. l. gaus.

**S** p̄fidi puincie pbatū fuerit iulianuz nullo iure munitum seruos tuos sciētib⁹ v̄didisse restituere tibi ēptores suos inbebit. 7 nō si ignorauerit: 7 eoz facti sunt: p̄ciū eoz iulianū tibi soluere inbebit.

**V**enditio mariti sigillātis sigillo vxoris nō officit vxori q̄ nō nouit quid sigilla retur. b. d. bal. vel sic. Vxor: q̄ venditioni rei sue facte p̄ maritum ignoranter appo sūt sigillū suū sibi nō p̄iudicat. b. d. bal.

**I**mp. gordianus. grece. 7. x. j. Istrabete marito rez tui iuris si p̄sensum nō ei accommodasti: lz sigillo tuo v̄ditiois instrumētū fraude cōquisita signaueris: eiusmodi tñ p̄uentum emptori (vsucapione nō subsecuta: vel longi t̄pis p̄scriptioe minime munito) nullā p̄stitisse securitatē potest.

**N**on p̄t heres iure hereditario vel p̄prio venire p̄tra factum defuncti. et si veniat et euincit tenetur de euictione ad inter esse. b. d. bal. et concor. Sal. y.

**I**mp. dio. 7 max. aa. 7 gra. va. Venditrici succedē. 7. x. j. i. t̄m hereditario iure p̄fectaz recte venditionē rescindere ac dominiū renocare nō licet. 7 s. et si hic ex p̄sona sua v̄dicet vel ex cepit te doli mali si h̄ac viā elegeris tueri: vel euicta re 7 si defensione monstrata volueris vti quāti tua interest poteris experiri.

**M**ater p̄ debito filij non potest res filij dare in solutum nisi filius ratificet. b. d. l. si filius. ff. de rei v. l. mater. 7. j. si ven. pig. aga. l. seruo. 7. ff. de posi. s. 7 si non sit heres. 7 de neg. ge. l. si. 7. j. ti. j. l. j.

**I**strabete. nō accōmodasti. lz tamen maior eras.

**C**onquisita. qz dicebat vir se locasse. vt. s. plus va. qd̄ agi. l. si. vel qz dicebat esse epistolā. 7 ad hoc. s. de prob. l. cū precibus. 7 su me a p̄trario. ergo si sciuit apponēdo sigillū: videt habere ratū. qd̄ est no. vt. s. de epi. 7 cle. l. si qua p̄ calūniam. 7. ff. rem ra. babe. l. ne satisfactio. Sed ar. s. ff. de pig. ac. l. gaus.

**V**enditrici succedenti. id est heredi v̄ditricis. qui succedit in re hereditario.

**R**ecte. dupliciter p̄t intelligi bec lex: naz venditrix nō domina succedit dño rei. 7 sic ex sua p̄sona. scz nouo domino vult vendicare. Vel veri⁹ ecōtra dñs rei succedit v̄ditrici: nō domie: 7 sic s̄m vtrūqz modū nō dña vendidit: 7 secundū casum babes. ff. de euic. l. femina. s. primus est in. l. vendicantē. 7 p̄strue diuersis modis.

huc agit. ff. de euic. l. s. si exceptio. nec potest v̄ditor p̄ se dicere factaz emptori iniuriā. vt. ff. de leg. j. si seruus plurimum. s. fina.

**A**ncipia. pro debitis. mercedibus.

**A**uferre potuit. vt. r. s. de rei ven. l. mater.

**D**ebito. qd̄ habet locū etiā si esses minor. vt. j. de p̄di. mi. l. vtere.

**O**bligata. a p̄te tuo 7 ad hoc. s. si aduer. v̄. pig. l. j.

**F**undū. quē post emancipationē q̄si. st. Vel dic aduenticiuz 7 s̄m hoc dic secus si ante 7c. Accur.

**D**ost emancipatioez secus si ante: qz tunc p̄f esset dñs 7 sic posset alienare. vt. j. de bo. q̄ lib. l. fin. s. vbi aut. 7. s. ipsum aut. Vel dic idē si ante. vt. j. de bo. ma. l. j.

**C**onsentiente. aliter si te volente. vt. s. si aduer. do. l. j.

**S**uccessisti. als si successisti. vt. s. eo. v̄ditrici.

**M**unitus. tūc enim cōfirmare alienatio. vt. s. eo. l. j. Et sic no. casus in quibus res aliena potest alienari. Accur.

**M**o priuat⁹. secus in fiscovl imperatore. vt. j. ti. j. l. j. 7 de quadri. p̄scri. l. si. secus in flumine. vt. ff. s. acqui. re. do. l. ergo. s. al lunio.

**S**ibi: qz tunc potest vendere ex facto vel ex lege. vt. j. de iure do. l. si nali.

**E**x officio. publico vel priuato. vt tutor: curator: executor: exactor tributoz p̄ncipis. vel p̄curator: fisci. vt. ff. de fur tis interdum. s. qui tute la. 7 in i. de offi. iudi. s. si. 7. ff. de euic. si pignora.

**E**x officio. publico vel priuato. vt tutor: curator: executor: exactor tributoz p̄ncipis. vel p̄curator: fisci. vt. ff. de fur tis interdum. s. qui tute la. 7 in i. de offi. iudi. s. si. 7. ff. de euic. si pignora.

**E**x officio. publico vel priuato. vt tutor: curator: executor: exactor tributoz p̄ncipis. vel p̄curator: fisci. vt. ff. de fur tis interdum. s. qui tute la. 7 in i. de offi. iudi. s. si. 7. ff. de euic. si pignora.

**A**ncimus siue. 7. x. j. i.

**A**ncimus siue. 7. x. j. i.

**A**ncimus siue. 7. x. j. i.

**A**ncimus siue. 7. x. j. i.

**A**ncimus siue. 7. x. j. i.

**A**ncimus siue. 7. x. j. i.

**A**ncimus siue. 7. x. j. i.

**A**ncimus siue. 7. x. j. i.

**A**ncimus siue. 7. x. j. i.

**A**ncimus siue. 7. x. j. i.

**A**ncimus siue. 7. x. j. i.

**A**ncimus siue. 7. x. j. i.

**A**ncimus siue. 7. x. j. i.

Ratū habere non possuz qd̄ meo noie nō est gestum.

Quintum an trāsse rat: si res contra p̄hibitionē alienat.

# Liber quartus.

de ac. emp. si tibi. et de sui. vba. pdi. l. si binarū. s3 certe ibi loquitur de quodā pacto imponēde seruitutis qd ante traditionē imponi non potest. cū sua res nemini seruit. ff. si usufru. pe. l. usufrui. S3 illud magis videt ob stare qd est in aut. de ali. et empbi. §. sanctissimas. coll. ix. sed certe ibi non solū pactū impedit alienationē. s3 generalis phibitio legis qd pactū coadiuuat. si aut in alio casu. vt i auten. vt lice. ma. et auie in prin. colla. viij. vbi ergo pactū nō coadiuuat specialī lege trāsīt dominiū vt dictum est.

**S**ine lex. vt lex in l. fundi do. vt insti. g. alie. licet. in prin. Itē sup rebus minor. vt. ff. de re. eo. qui. l. j. Itē ecclesiastici. vt. s. de sacrosan. eccl. l. iubemus.

**F**ecerit. vt vetando quid alienari extra familiā. vt. ff. de leg. ii. l. cum pr. §. libertis. et j. de adm. tu. l. tutelā. et j. q nō pos. ad lib. pue. l. ij. et de test. ma. l. tra. et de fidei com. i. voluntas.

**A**d miserit. qz h pacto vendidi ne alienares sicut fuit. s. de pditio. ob cau. l. ea lege. et j. d. pac. inter emp. et vdi. l. fi. et ff. de verb. obli. si ita qz. §. ea lege. S3 in hoc contra. ff. de pac. l. nemo. s3 hoc non dicit de effectu pacti an valeat vel non s3 pacto apposito qd com. ptebēdunt. an aut valeat habes. j. de pact. inter emp. et vdi. l. fi.

**D**ominij alienatio nem. qd sit quocūqz modo transferat dominij. vt. j. de fundo do. l. ij.

**P**rohibēdas. a lege cū lex a testatore. cū testator a pacto: cū pactio prohibuerit. Accur.

**N**el hypotheca. be non sunt vere alienationes cum usufructo sit in re aliena. vt insti. de vsu fruc. in prin. et pign. in bonis debitoris manet. vt. j. de pig. ac. l. pignus et ptractū empbiteoti cum non dicit fieri alienatio. vt. j. de iur. empbi. teo. l. ij. s3 ex interpretatio ne loquitur hec lex. vt in aut. de nō alie. §. alienationis. et §. qz vo. col. ij. nam vere nō est alienatio. vt. d. l. et ff. de ver. si gni. l. alienationis. et j. de fun. do. l. j. Itē ad pignus est arg. §. ff. de pig. l. in quoz. sol. vt ibi. Vel dic qd appellatione alienationis pteinet pign. vt h. s3 appellatione veditiois nō: vt ibi. Id.

**A**uctoritas. nā pmittit alienari rem totalē si mulieri expedit alienari. vt. ff. de iur. do. l. fi. Itē ecclesiasticam. vt. s. de sacrosan. ec. au ten. hoc ius. Itē rē minoris. vt. j. de predi. mino. l. ob es.

**I**nter dixerit. scz generaliter.

**D**emiserit. l. specialiter in aliqua psona vel casu.

**D**e communium rerum et.

**N**ulla. possessionis. et rerum mobilium qd ea erāt ppter quas mentionē facit de vsucapione. Vel qd dicit de possessione et ad mobilē rē et ad immobilē pōt referri. Accur.

**P**atruuitui. patruo hic successit q patruus successerat cū qbusdā alijs cū quibz heredit. patruū nūc erat huic bec res cois.

**I**n re actio. que quidē longo tpe tollit. vt. j. in g. cau. ces. lō. tēpo. prescrip. hereditatē. Sed contra. j. eo. ti. l. vnus. sed ibi solui.

**I**us. id est vsucapio vel prescriptio.

**A**rbitriū est. supple vel nō pueniendi. et dic actione negotiorum gestoz in subsidiū. vt. s. ti. j. l. j. et hoc si p parte potuit expediri: als fam. milie heriscunde. vt. s. de neg. gest. si ab vno. et dixi. s. fa. ber. l. familie.

**Q**uādo aliqua cōia sunt pluribz vt singulis: vnusqzqz p se bz pte sue alienade liberā facultatē. b. d. bal. vt sic. pars rei cois potest vendi etiā extraneo ante intētātū iudicium cōmuni diuidūdo. b. d. Salp.

**I**mpera. Diocle. et Maximianus Eusebio. **Lex. iij.**

**A**llo tibi persuasum est cōmunis pcedij portione pzo diuidūdo: anteqz cōmuni diuidūdo iudicium diceret: tū socio nō etiam extraneo posse distrabi.

**A**lienatio p parte non valet. b. d. bal. vel sic. Miles partē rei sue alienate potest vendicare s3 non locū partem etiam si pro illa offerat precium. b. d. Sali.

**F**idez. aa. vlpiano. militi. **Lex. iij.**

**P**ortionē quidem tuaz militantis frater tuus alienare non potuit. Eius autem partē precio soluto tibi restitui postulare nec militari granitati cōuenit.

**A**bi res p parte euicif ppte debetur euictio. b. d. bal. vel sic. Euicta etiā rei pte ptoz q ignorāter emit agit ad iteresse. licz sibi nō pspexerit de euictione. b. d. Salice.

**F**idem. aa. Olimpiano. **Lex. v**

**S**pria nesciēti cōia cū fratribz tuis pdia distaxisti: s3 nullū instrumētū intercesserit: nec qcqz specialiter puenit: aliene portiois euictio ne secuta: qti iter est ptozi solues

**R**em alienam gerentibz nō interdici rerum suarū alienationes.

**R**atione officij male gesti nō interdicitur venditio: sec cū sua causa res transfertur. b. d. bal. vel sic. Tutores vel curatores administratione durante non prohibentur res suas alienare nec ea finita licet sint ex causa iam condemnati. b. d. Sali.

**I**mp. seu. et anto. Publice. **Titu. liij. Lex vnica.**

**N**on est interdictum tutoribus vel curatoribus et si ex eo titulo iudicati debitorum sunt constituti cū sua cā res suas alienare. **P**otuit ergo curator tuus fundū suum cum suo onere obligare fisco nō:

saltem ad precium per. l. ff. de ac. emp. ex empto. §. qui autē. qd non placet. et in alio casu ibi loquitur.

**C**onuenit. agit ergo de euictioe. l3 nō puenit. vt. j. de emic. l. nō dubitatur. et ff. de euic. l. ij. et facit. s. de ptra. emp. l. non idcirco.

**E**mptori. s. puentus actione ex empto p euictione.

**R**em alienam gerentibus et. S3 tamē tutor cōducere vectigal a fisco non debet. vt. j. ne tu. vel cu. vec. con. l. j.

**N**on est. vel curatoribus. et multominus pcuratoribus qui priuatum habent officium.

**S**ua causa. i. pignoris. sunt em tacite obligata pupillo et adulto. et j. de adm. tu. l. p officio. et qd dicit de alienatione idem est de obligatione: vt subijcit.

**O**nerē. vt. r. ff. de iure fisci. l. res. §. j. et j. de distra. pig. si debitor. et de contraben.

milie heriscunde. vt. s. de neg. gest. si ab vno. et dixi. s. fa. ber. l. familie.

**Q**uādo aliqua cōia sunt pluribz vt singulis: vnusqzqz p se bz pte sue alienade liberā facultatē. b. d. bal. vt sic. pars rei cois potest vendi etiā extraneo ante intētātū iudicium cōmuni diuidūdo. b. d. Salp.

**I**mpera. Diocle. et Maximianus Eusebio. **Lex. iij.**

**A**llo tibi persuasum est cōmunis pcedij portione pzo diuidūdo: anteqz cōmuni diuidūdo iudicium diceret: tū socio nō etiam extraneo posse distrabi.

**A**lienatio p parte non valet. b. d. bal. vel sic. Miles partē rei sue alienate potest vendicare s3 non locū partem etiam si pro illa offerat precium. b. d. Sali.

**F**idez. aa. vlpiano. militi. **Lex. iij.**

**P**ortionē quidem tuaz militantis frater tuus alienare non potuit. Eius autem partē precio soluto tibi restitui postulare nec militari granitati cōuenit.

**A**bi res p parte euicif ppte debetur euictio. b. d. bal. vel sic. Euicta etiā rei pte ptoz q ignorāter emit agit ad iteresse. licz sibi nō pspexerit de euictione. b. d. Salice.

**F**idem. aa. Olimpiano. **Lex. v**

**S**pria nesciēti cōia cū fratribz tuis pdia distaxisti: s3 nullū instrumētū intercesserit: nec qcqz specialiter puenit: aliene portiois euictio ne secuta: qti iter est ptozi solues

**R**em alienam gerentibz nō interdici rerum suarū alienationes.

**R**atione officij male gesti nō interdicitur venditio: sec cū sua causa res transfertur. b. d. bal. vel sic. Tutores vel curatores administratione durante non prohibentur res suas alienare nec ea finita licet sint ex causa iam condemnati. b. d. Sali.

**I**mp. seu. et anto. Publice. **Titu. liij. Lex vnica.**

**N**on est interdictum tutoribus vel curatoribus et si ex eo titulo iudicati debitorum sunt constituti cū sua cā res suas alienare. **P**otuit ergo curator tuus fundū suum cum suo onere obligare fisco nō:

saltem ad precium per. l. ff. de ac. emp. ex empto. §. qui autē. qd non placet. et in alio casu ibi loquitur.

Totū an possit vē dīo casio ne modi ce parts

Dignus manet in bonis debitoris.

Tutori a periculo sum est bene offere deposito.

De pac. inter emp. et ven. etc. in venditionibus varia apponuntur pacta: ideo de his dicit vel ponit.

Si ea arras pderet. i. hoc facit. ff. de le. com. l. de lege. et potes h dicere distinctione pactorum quaz not. s. de pac. l. in bone.

Destineret. i. restituere tibi. similis expositio ponit. j. de do. ante nup. l. si cu ante nuptias. et j. de iure do. l. etiam si no. rest. ad hoc. s. de tras. ac. si super. Et sic ptz q non est pactu. l. commissio. ubi ipso iure reddit dnum: et fit p bec verba res sit inempta. vt. j. e. l. commissio.

Servada est. p actione ex vendito informata vel pscriptis verbis. et j. l. proxi. et eundem casuz habes. j. l. iij. It facit. s. eod. de pdi. ob cam. l. ij. et ff. de lege com. l. fi.

Si fundu. ea lege. i. pacto. et no. q nec hest pactu. l. commissio. Sine hdes. hoc no fuit necesse dici. vt. ff. de proba. si pactum.

Restituere. f. fundus. Teqz parato. f. venditor vel hde venditoris. Ex vendito. informata.

Dabit. sic ergo not. duas actoes dari ex h pacto in cotineta apposto. vt. j. de prescrip. vbi rebus. et de dona. l. leg. et de iure do. l. auia. et de ac. emp. si sterilis. s. si tibi. et j. qn dec. opus. non est. l. j. et ff. de psci. ver. si vir. et ff. de contraben. emp. qui fundu. in vlti. col. et ff. de pac. iuris gentium. s. cum nulla.

Oblata. et psignata et deposita. vt. j. eo. si a te. et ff. de lege com. l. fin.

Deruenerut. ad hoc est. ff. de lege com. si fund. et l. commissio. ea lege. nec hic fuit pactu legis commissioe Tradidit. sed pure: sin aut precario tradidisset dominium apud se retinisset. vt. ff. de preca. et apud. s. sed cum his.

Vendicatione. q: verbis legis commissioe no est vsus scz q est res inempta. tunc em bene vendicaret. vt. j. l. pxi. et ff. de rei vend. si q bac. et est sic. s. de pdi. ob cau. l. ea lege. Commissioe. no vendicatione. potest ergo vendicare vt hic. et ff. de rei vendi. si q. et de leg. com. l. fi. S. ptra. s. de pac. traditio. et ff. de pac. ab emptione. in fi. vbi dicit nudis pactis non transf

nam et priuato potuisset. De pactis inter emptores et venditores compositis.

Propter mora ex pacto emptor arras perdit: et rem traditam restituere tenetur. b. d. bal. vel sic. Pactus vt emptor perdat arras et rem restituat si infra tempus conuentum non soluat pciu est suand. b. d. Sa.

Imp. ato. diotime. l. iij. l. j.

Si ea lege pdiu vendidisti: vt nisi intra certu tps pciu fuisset exolutu emptrix arras pderet et do

ret: fides tractus seruada est.

Malet pactu de re vendenda: et ex mora veniunt fructus. b. d. bal. vel sic. Pactu vt emptor re restituat: si intra certu tepus pciu ei offerat est validuz: et ex eo dat actio pciu offereti et consignati et habet ratio fructuum pceptoz post obligatione. b. d. sali.

Imp. alex. a. carisio. l. x. y.

Si fundu parates tui ea lege vendiderut: vt sine ipsi sine heredes eoz emptori pciu qncuz vt itra certa tpa obtulissent restituere tur: teqz parato satisfacere pditioi dicte hfs emptoris no pareret qd fi des fuer: actio prescriptis vbi vel ex vendito tibi dabitur habita rone eoz q post oblatam ex pacto qntitate ex eo fudo ad aduersariu puenerit.

Malet pactum vt res ad venditorere nertat: si residuum no soluat. b. d. bal. vel sic. Tradet fundum vt precio intra certuz tempus non soluto ad se reuertatur ex vendito hz actione non rei vendicatione. sali.

Idem. a. felici. mili. l. iij. Si ea lege pdiu vendidit vt nisi reliquu pciu itra certu tps restitutu eet ad se reuerteret si no pcaria possessione tradidit: rei vendicatione no hz: h actionez ex vendito.

Qui elegit viam contractus no pot assumere viam pnie et distractus. bald. vel sic. Pacto legis commissioe non potest vti q precium vel eius vsuras maluit seq. sali.

Idem. a. iuliano. l. x. l. iij.

Commissioe venditiois lege exercere no potest q post prestatutu precij soluendi die no vendicationem rei eligere vsuraz precij petitionem sequi maluit.

Asure ex pacto veniunt ex pacto. vsu re ex mora veniunt ex mora. b. d. bal. vel sic

ferri dnum. S. dic speciale in pacto. l. commissioe. It no. no esse licitum variare. vt. ff. eo. l. post diem. et l. de lege. in fi. et de mino. emilius It no. q quilibet suo priuilegio pot renuciare. sic. s. de pac. l. pe. Itz q q eligat vnu ex pns ali renunciasse videf. vt. ff. de inof. test. l. mater.

Asuraru. ex pacto incontineti apposto debitaru vel ex mora. vt j. l. pxi. et facit. ff. de doa. ca mor. l. si mortis. et j. s. iure do. impe. l. ij.

Impa. Sor. a longino. l. x. v.

Si in initio venditiois si pactus est: vt is cui vendidisti possessione pdij pciu tardius exoluti tibi vsuras pensitaret. no imerito existimas etia eas tibi adito pside puincie ab emptore pstaridere. Ma si in initio tractus no es pactus: si ceperis expiri debere ex mora duntaxat vsuras taz ab ipso debitore q ab eo q in oem cam empti sua fide astrinxit de iure postulabis.

Si non seruaf substantiale pactum rescindit quicqd est actuz substantiale est qd cam contractui dat. Bal. vel sic. Si no impleatur id ppter qd fundus exiguu precio venditus fuit: pot venditor illum petere sibi restitui cum fructibus. b. d. Saly.

Imp. car. carin. rimulo. l. vj

Am te fundu tuuz certe rei contemplatione inter vos habitata exiguu precio in aliuz trasulisse comemoras: poterit tibi ea res no esse fraudi qn no impleta pmissi fide: dnu tui ius in suaz cam reuerti coueniat. Et io adit copetens iudex fundu cui mentione facis restitui tibi cu fructibus suis sine vlla ludificatione sua auctoritate pficiet precipue cum et aduersa pars receptis nummis suis nullam passa videri possit iniuriam.

Dilatio que vim contractus perimit non potest concedi per rescriptum in forma comuni impetratum: si aut no perimit sed prorogat sic. b. d. Bal. vel sic. Pactuz q res sit inempta precio reddito est validum: nec tollitur rescripto et ptra se subtrabertem sufficit oblatio et depositio. Saly.

Imp. dio. et maxi. musto. l. vj

Si a te copauerit is cui ministri puenit vt si intra certu tps soluta fuerit data qntitas sit res inempta remitti hac puetione rescripto nro no iure petis. S. si subtrabat vt iure dominij eandem rem retineas: denunciatiois et obfignatiois depositioisq remedio contra fraudem potes iuri tuo consulere.

Nulla conuentio rata habetur que tepo

noiatu locum no habet. vt. ff. de pdi. ob causam. l. fi. Accur.

Si te. soluta. i. reddita a venditore emptori. Sedis. tu venditor. petebas em vt q tibi licebat vsq ad annu posses facere vsq ad bienniu. l. reddere pecunia et recipere re. Et sic e contra. s. de prec. impe. offe. quotiens. Solu. hic ad actione petebatur ibi ad exceptionem. Vel hic magnum ibi paruz tempus petebatur. Vel hic noluit princeps indulgere.